PAO.OR.0012.1.​​5.2017.KZ   
P R O T O K Ó Ł  Nr  ​​29/ 2017  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie
odbytego  w dniu 5 maja 2017 r. o godz. 15.00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu,  zgodnie z listą obecności, stanowiącą  załącznik nr 1 do protokołu komisji.
Komisja Rewizyjna obradowała w składzie  6-osobowym.
Nieobecna radna Barbara Ratajczak – usprawiedliwiona.
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Bartosz Żeleźny
- Z-ca Burmistrza Śremu,
2. Magdalena Panke- Skarbnik Gminy Śrem,
3. Edward Szczepański  – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Śremie,
4. Bartosz Klimczuk – Prasa lokalna – Tygodnik Śremski.

Zawiadomienia o posiedzeniu komisji dla osób zaproszonych, członków komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu komisji.


  Posiedzenie  Komisji  otworzył i prowadził Arkadiusz Jankowiak – Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 15.00 witając gości  i członków komisji przybyłych na posiedzenie komisji.  Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu komisji uczestniczy 6 radnych, 1 radna nieobecna- usprawiedliwiona. Stwierdził, iż Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Porządek obrad:
1. Przedstawienie sprawozdania finansowego jednostki samorządu  terytorial-

nego. 

2. Omówienie  wyników  z kontroli  przeprowadzonej  w  Urzędzie Miejskim 

w Śremie w  m-cu  kwietniu br. w zakresie realizacji - wykonania budżetu  

gminy  Śrem za 2016 rok.   

3. Zapoznanie  Komisji  z  opinią  R I O  nt.   złożonego   sprawozdania  przez 

Burmistrza Śremu  o przebiegu wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 
4.  Opinia Komisji o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2016 rok.

5.  Przygotowanie  wniosku Komisji w sprawie absolutorium do RIO.

6.  Ustalenie Zespołu  Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do  przeprowadzenia   kontroli  w  m - cu  czerwcu  br., zgodnie z planem kontroli.
7.  Sprawy bieżące komisji w zakresie działania komisji. 
Komisja obradowała wg przesłanego porządku obrad.

ad. 1   Sprawozdanie     finansowe      jednostki     samorządu     terytorialnego  omówiła M. Panke – Skarbnik Gminy Śrem, stanowi  załącznik  do protokołu Sesji Rady.

Dyskusja:

Radny T. Jakuszek zapytał, o zobowiązanie wynikające z wynagrodzeń tj. o kwotę 2,5 mln zł. Przekazał, że Pani Skarbnik  wspomniała o trzynastkach. Zapytał, „w jakim terminie jest wypłata trzynastki, koniec grudnia?”

Odp. udzieliła M.Panke – Skarbnik Gminy wyjaśniając, że wypłata trzynastej pensji musi się odbyć do końca marca następnego roku tj. termin ustawowy. U nas odbywa się to w ostatnich dniach marca. Wszystkie gminne jednostki organizacyjne mają w takim samym terminie trzynastki wypłacane tj. koniec marca.


Radny T. Jakuszek stwierdził, iż rozumie, że te pieniądze z budżetu na 2015 r przechodzą na 2016, czy odwrotnie z 2016 r. na 2017 r. i stąd wynika ta kwota zobowiązań.


M.Panke Skarbnik Gminy przekazała, że to są dwie rzeczy. To co mam w planie budżetu na 2017 r. dotyczy wypłaty trzynastej pensji należnej za rok poprzedni. Ale, ta kwota wypłacana faktycznie kasowo w tym roku w sprawozdawczości figuruje jako zobowiązanie dotyczące  roku poprzedniego, bo ona dot. wypłat wynagrodzeń roku poprzedniego. Natomiast kasowo schodzi z tego roku. W tym przypadku kasowo to nie jest to samo co w sprawozdaniu dot. zobowiązań. Kwota wypłacona w 2017 r. znajduje się w pozycji zobowiązań za rok 2016.

Radny T. Jakuszek zapytał, o należności długoterminowe – o kwotę 1.206.110,- zł. Zapytał, „jak ona wynika, bo z poprzedniego roku otwarcia kwota jest 30% ?”

M.Panke –Skarbnik Gminy Śrem poinformowała, że partycypacja dot. ŚTBS tj. kwota 861.156,- zł, sprzedaż ratalna 325.696,- zł i tu są należności z tytułu hipoteki 19.257,- zł. Partycypacja do ŚTBS – chodzi tu o to, że gmina wniosła wkład jako możliwość zamiany tych mieszkań. Te trzy pozycje składają się na kwotę 1.206tys. zł. A sprzedaż ratalna, bo zdarza się w przypadku gruntu, że jest rozkładana na raty i to są tego rodzaju należności. One wykraczają poza rok budżetowy i dlatego są jako należności długoterminowe.

Radny T. Jakuszek zwrócił się do Z-cy Burmistrza z zapytaniem; czy w wyniku tych należności, które są regulowane, finansowane przez gminę, czy obiekty, które są budowane, ( rozumie że w większości środki idące z tej pozycji idą na budowę i finansowanie mieszkań, co do których potem gmina może dysponować, czy też wskazywać osoby, które mogą się wprowadzić w takie mieszkania) czy bez tej kwoty ŚTBS,  ten bilans biznesowy, co do budowy byłby zachwiany - tak?”

Odp. udzielił B. Żeleźny -Z-ca Burmistrza stwierdzając, że nie jest tak do końca jak Pan mówi.

Wyjaśnił, że partycypacja dlatego jest włożona, żebyśmy mogli dysponować tymi mieszkaniami. Pewna część tych mieszkań jest zaproponowana do zasiedlenia przez osoby wskazane przez gminę. W poprzednich budynkach tego nie było i nabór był  prowadzony typowo przez TBS, natomiast ta partycypacja dot. tej puli mieszkań, która jest objęta taką polityką komunalną, gdzie TBS nie prowadzi naboru jako Spółka tylko robi to w imieniu gminy, dot. to zamiany mieszkań.

Stwierdził, że partycypacja nie ma nic wspólnego z byciem, albo nie byciem, zdolnością finansową ŚTBS. Jeśli chcemy mieć mieszkania do dyspozycji jako gmina, to my musimy ponieść koszty tej partycypacji.


Radny T. Jakuszek przekazał, iż myśli, „że jakiś element kalkulacji również biznesowej przy budowie i zapewnieniu sobie środków na budowę również tutaj uwzględnia tą partycypację gminy.

Jeśli chodzi o realizację później tego tematu, wskazywania rodzin, które mają zasiedlić określoną pulę tych mieszkań zarezerwowanych przez gminę w postaci środków rozumie, że wszystkie lokale są wykorzystane, czy to jest w zależności od potrzeb, dyspozycji itd.”

Z-ca Burmistrza przekazał, że mieszkania te są zagospodarowywane ponieważ dzięki temu mamy zwolnioną pulę tych mieszkań, które są o średnim standardzie. Lista osób oczekujących na mieszkania komunalne zawsze jest duża .Gmina nie buduje mieszkań sama z siebie i to właśnie wykorzystuje. Żadne mieszkanie nie będzie czekało, jest zagospodarowane.
Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie „Kto jest za przyjęciem, zatwierdzeniem przedłożonego sprawozdania?”
Komisja Rewizyjna w obecności  6 członków komisji;  4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących”, zatwierdziła przedłożone sprawozdanie .
ad. 2.  Omówienie   wyników   z   kontroli   przeprowadzonej   w   Urzędzie 

 Miejskim w Śremie w  m-cu  kwietniu br. w zakresie realizacji -    wykonania budżetu  gminy  Śrem za 2016 rok.   

          Protokół  z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Miejskim w Śremie w  dniu 26 kwietniu 2017 r. w  zakresie  realizacji  - wykonania  budżetu gminy Śrem za 2016 rok przedstawił radny T.Jakuszek -  Członek  Zespołu Kontrolnego -  protokół  stanowi załącznik nr 3 do protokołu komisji.

Przekazał, że Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości. 

Dyskusji nie było.

Komisja Rewizyjna w obecności  6 członków komisji;  6 głosami „za”- jednogłośnie, przedstawiony protokół z kontroli przyjęła bez uwag, zastrzeżeń.
ad. 3.  Zapoznanie  Komisji  z  opinią  R I O  nt.   złożonego   sprawozdania  przez Burmistrza Śremu  o przebiegu wykonania budżetu gminy za 2016 rok.

Pani M. Panke –Skarbnik Gminy  zapoznała członków Komisji z opinią  RIO, przedstawiając Uchwałę Nr SO-0954/47/11/Ln/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Śrem za 2016 rok  wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przekazała, że opinia jest pozytywna bez uwag.

ad. 4.  Opinia Komisji o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2016 rok.


Arkadiusz Jankowiak - Przewodniczący Komisji przedstawił treść opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2016 rok, opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do treści opinii?

Uwag nie zgłoszono, wobec powyższego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie:  "Kto jest za przyjęciem przedstawionej opinii "?
Komisja Rewizyjna w obecności  6 członków Komisji;  4 głosami "za", przy 2 głosach „wstrzymuj.” przedstawioną opinię przyjęła.
ad. 5.  Przygotowanie  wniosku Komisji w sprawie absolutorium do RIO.

Arkadiusz Jankowiak - Przewodniczący Komisji odczytał treść wniosku Komisji Rewizyjnej, poddając pod głosowanie: " Kto jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Śremu z tyt. wykonania budżetu gminy za 2016 rok i przyjęciem wniosku w przedstawionym brzmieniu" ?
Treść wniosku, stanowi załącznik nr 6  do protokołu komisji.
Komisja Rewizyjna w obecności 6 członków komisji; 5 głosami „za”, przy 1 gł. „wstrzymuj”, przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi.

ad.6. Ustalenie Zespołu  Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do  przeprowa-

         dzenia   kontroli  w  m - cu  czerwcu  br., zgodnie z planem kontroli.
Powołano I Zespół  Kontrolny:
do przeprowadzenia kontroli w Urzędzie Miejskim w Śremie  w miesiącu  czerwcu  2017 r.  w zakresie realizacji funduszu sołeckiego na podstawie 3 wybranych sołectw w składzie:
1) radny Hieronim Bartkowiak 

- Przewodniczący, wyraził zgodę,

2) radny Tomasz Jakuszek

- członek, wyraził zgodę,

3) radny   Antoni Michalak 

- członek, wyraził  zgodę.


Jako osobę rezerwową do składu Zespołu Kontrolnego powołano radną Barbarę Ratajczak.

Ustalono, że kontrolą zostanie objęte sołectwo Mechlin, Dalewo, Pysząca.

           Termin kontroli ustalono na dzień  6 czerwca 2017 r. o godz. 10.00.


 Powyższy termin, zakres kontroli oraz skład Zespołu Kontrolnego został przyjęty przez członków komisji bez uwag - 6 głosami "za" - jednogłośnie.

Powołano II Zespół  Kontrolny:
do przeprowadzenia kontroli w Urzędzie Miejskim w Śremie  w miesiącu  czerwcu  2017 r.  w zakresie oceny zaawansowania zadań inwestycyjnych w bieżącym roku oraz stopnia realizacji wybranych zamówień publicznych do dnia kontroli w składzie:
1) radny Jacek Kubski


- Przewodniczący, wyraził zgodę,

2) radny Arkadiusz Jankowiak

- członek, wyraził zgodę,

3) radna Nina Stępa
   

- członek, wyraziła  zgodę.


Jako osobę rezerwową do składu Zespołu Kontrolnego powołano radną Barbarę Ratajczak.

           Termin kontroli ustalono na dzień  6 czerwca 2017 r. o godz. 10.00.


 Powyższy termin kontroli oraz skład Zespołu Kontrolnego został przyjęty przez członków komisji bez uwag - 6 głosami "za" - jednogłośnie.

ad. 7.   Sprawy bieżące Komisji w zakresie działania komisji. 


Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie komisji jest zaplanowane na dzień 2 czerwca 2017 r., godz. 15.00.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji –Arkadiusz Jankowiak podziękował radnym  oraz gościom za udział w posiedzeniu komisji, zamykając obrady o godz. 15.33.
Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:
 




   Przewodniczył:

Zofia Kłak




              Przewodniczący  Komisji  

podinspektor PAOOR


                 Arkadiusz Jankowiak
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